(1) Mussatus ALB., Hist. Aug. in Rer. Ital. Script., X, pag. 449.

(2) Moricia BoNiNcoNTRIUS, Cronicon Modoetiense, ibidem, t. XII,
pag 1105. '

(3) Sciarra.
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in oppositum memorati Pontis non procul imminebat, in tuto
s. Angeli oppido se crediderat. Caesar wvero turmas hostiles
practerquam fuerat ratus abiisse tristatus, trans poniem libens
memoratum nullo adversante se corripit. lam nox tenebris
coelum oppresserat, unde in agris “mediis pernoctare coactus
quictis remedia, utcumque valuit, novus hospes invenit. Obs-
tabat nempe Tripizonis arx metuenda, sub cuius eundum ca-
cumine prorsus fuerat. Nec tamen inde absque iactura suorum
transitum est ; multi namgue spiculorum iactibus a longe saucii
medicorum opem necessario petieré. In sequenti antem diluculo
Caesar.... urbem romanam.... ingressus est.... € pill appresso:
Repletus vero cibis mox in peragendis aestuans Proceres suos
consultor maturus allicit, quibus hortantibus, Treverentis An-
tistes et Robertus Flandrensis pro expugnanda superandave
Tripizonis Turri, quae iter impedicbat, dimittuntur. Hi Regis
tussu sumtis virorum cobortibus ad id loci propere veniunt,
et in agris, quibus nudius tertius Caesaris alae pernoctarant,
castra disporunt, factoque impetu in Iobannis satellites aere
conductos, qui Turrim missilibus variisque tormentorum ge-
neribus tutabantur, pugna prima vix locum exceperunt. De-
nique tamen, cum secundi tumulius etiam vim repulissent,
adiecto his mature praesidio propter copias multas illorsum a
Toanne transmissas, confecto proelio, multisque utrinque caesis
et sauciis, Regis gens victrix emicat.... qui vero Turrim ser-
vabant, opem desperantes, ultro se locumque Caesariensibus
dederunt (1). ‘ '

Nelle Gesta Baldewini de Luczemburch si legge: Deinde
Rex cum domino Baldevvino et aliis multis XXIV die aprilis
per Rausegonem, Bibone, Campillo, Castellin, efc.... et per
campos de Bakenvelle transit Pontinole per ante turrim Tri-
pezon, de qua plurimi fuerant sagittati (2).

(1) FerreTus VICENTINUS, in R. I. S, IX, pag. 1098.
(2) Gesta Baldewini de Luczemburch in Bavruvzio, Miscellanea (ed.
Mansi), vol. I, pag. 310.
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Nicold di Botronto tra parecchie nienzioni che fa del
ponte produce queste: item petivimus quod (loannes) gentem
suam quae erat circa pontem De Mollen faceret recedere poi
dominus rex et sua gens directe wversus pomtem de Mollen
aciebus ordinatis. Quando ad pontem venerunt jam homines
domini* Toannis illum locum ante pontem, ubi plusquam per
mentem fuerant, dimiserant, munita una turri hominibus et
balistis multum bene; nec aliquis supra pontem ascendere po-
terat, quin illi, qui in turri existebant, possent eum sagitiare.
Postquam rex prope pontem fuit, qui in penultima acie ve-
nerat, nullus adbuc transiverat. Exiverunt per pontem sancti
Angeli gentes domini lIoannis, etc. Miserunt aliquos in cur-
soribus ad respiciendum locum, et invenerunt illi quod pratum
Mollae pulcrum erat medium et quaedam vineae inter eos, et
unus rivus prope pratum, mec erat via nisi stricta per quam
pauci simul ire poterant. Postea deliberaverunt quod pontem
transirent, credentes quod cum ultimis, si bellare intenderent,
bellarent. Inceperunt contimue transire et alii de turre sagit-
tare. Dopo I’ ingresso di Enrico in Roma dice il cronista:
gens regis continuato insultu per duos vel tres dies turrim
illam iuxta pontem ceperunt et ommes qui erant ibi-et credo
quod se reddiderunt salva vita (1).